TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

20.22.0129.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE 

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E CNS NACIONAL DE 

SERVIÇOS LTDA 

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 

1.1. O presente instrumento tem por objeto registrar a repactuação do valor do contrato em R$ 3.083,07 (três 

mil e oitenta e três reais e sete centavos), com base no Decreto Estadual nº 49.997/2025, que formaliza 

a alteração do bilhete único, conforme tabela abaixo: 

1.2. O valor total do contrato passará a ser de até R$ 836.568,87 (oitocentos e trinta e seis mil, quinhentos e 

sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos); 

1.3. O novo valor mensal do contrato será de até R$ 94.523,32 (noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e 

três reais e trinta e dois centavos).